
 
 

1 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

COPIA 
Ordinanza n. 11/2017        

 

OGGETTO: Chiusura temporanea al traffico veicolare ed istituzione divieto di transito, 

eccetto residenti, in Piazza G. Di Vittorio, in occasione della serata disco 

“ANNI 60-70” presso la piscina comunale che si terrà il 22 luglio c.a.  

 

 

 

 

CONSTATATO lo svolgimento della serata disco “ANNI 60-70” presso la piscina comunale 

che si terrà il giorno 22 luglio c.a. a partire dalle ore 21,00 con previsione di notevole 

affluenza di pubblico e pertanto con problemi inerenti la viabilità veicolare ed la sosta di 

autovetture; 

 

RISCONTRATA pertanto la necessità di regolamentare il traffico veicolare e le aree di sosta  

all’interno dell’area di Piazza G. Di Vittorio che costituisce un collegamento con la zona della 

piscina comunale dove si svolgono i festeggiamenti a tutela degli stessi residenti della zona, e 

del parcheggi delle autovetture; 

 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 285/1992 (Nuovo Codice della Strada) e s.m.i.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Nuovo codice della strada D.P.R. 495 del 

16/12/1992; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

 

 

 

1. la chiusura temporanea di Piazza G. Di Vittorio e delle strade di accesso al nucleo abitato, 

al traffico di autovetture e motocicli, ad eccezione delle persone ivi residenti, nel giorno  

22 luglio per tutta la durata della serata musicale; 

2. l’istituzione temporanea di segnaletica di divieto di accesso su transenna, ad eccezione 

delle persone ivi residenti, su tutte l’area di Piazza G. Di Vittorio e delle strade di accesso 

al nucleo abitato nel giorno 22 luglio per tutta la durata della serata musicale; 

3. di apporre la segnaletica regolamentare per il tratto interessato, non consentendo l’accesso 

veicolare con autovetture, motocicli e cicli; 

4. dar notizia della presente ordinanza al pubblico mediante esposizione sul posto; 

 

 

 

Venga trasmessa per quanto di competenza a: 

 Polizia Locale del Monferrato presso il Comando di Casale Monferrato; 

 Stazione Carabinieri di Balzola. 

 

 

IL SINDACO 

ORDINA 

DISPONE 

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it


 
 

2 

 

COMUNE DI MORANO SUL PO 
Via Mario Bavoso n° 18/1 – C.A.P. 15025 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 

P.I.-C.F 00451080063 - Tel. 0142/85123-85330 - fax. 0142/85601 

e mail info@comune.moranosulpo.al.it – PEC: moranosulpo@pcert.it  

_______________________________________________ 
 

 
che il rispetto della presente ordinanza è demandato agli agenti della Polizia Locale del 

Monferrato. 
 

INFORMA 

 

1. avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte 

entro 60 gg., ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 gg., tutti decorrenti 

dalla data di notifica del presente atto; 

2. ai sensi dell’art. 37 comma 3 del C.d.S. D.Lgs. 30/04/1992 n. 285 e dell’art. 74 del suo 

Regolamento di Attuazione ed Esecuzione D.P.R. 16/12/1992 n. 495, entro 60 giorni 

dall’adozione del provvedimento che autorizza la collocazione della segnaletica è ammesso 

ricorso al Ministero dei Trasporti. 

 

Morano sul Po, lì 19/07/2017 

     Il Sindaco 

                        F.to Luca Ferrari  

mailto:info@comune.moranosulpo.al.it

